
 1

                                                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΕΝΙΑΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ 
Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 
ΤΜΗΜΑ Β’ ΑΓΩΓΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

 

 
 
    Να διατηρηθεί μέχρι  
     Βαθμός ασφαλείας  

     Μαρούσι,         7-12-2010 

    Αριθ.Πρωτ.       154927/Γ7 

    Βαθμός Προτερ. ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

Δ/νση: 
 
Πληροφορίες: 
 
Τηλέφωνο: 
Fax:  
e-mail: 

Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ 37                                              
ΠΡΟΣ: 
15122, ΜΑΡΟΥΣΙ                                           
Α. Ξυλόκοτα 
Α. Παυλοπούλου 
210 3442205                                          
210 3443013                                         
t05sde1@ypepth.gr 
 

                                         
ΚΟΙΝ: 

Δ/νσεις Α/θμιας και Β/θμιας 
Εκπ/σης της χώρας 

       (Υπόψη Υπευθύνων Π.Ε.) 
Σχολικές Μονάδες της χώρας 
(μέσω των οικείων Δ/νσεων 
Εκπ/σης)    

   ΚΠΕ της χώρας 
 
Περιφερειακές Δ/νσεις  Α/θμιας 
και    Β/θμιας Εκπ/σης της χώρας  
 

 
ΘΕΜΑ: «Καθορισμός Νομών Εμβέλειας  για το Σχολικό Έτος 2010-11» 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Νόμο 1892/90 (ΦΕΚ 101 Α’) άρθρο 111 παρ. 13 περί Ίδρυσης των Κέντρων 
Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης. 

2. Την Υ.Α. 60991/Γ7/19-6-2006 «Διαδικασίες στελέχωσης και καθήκοντα των εκπαιδευτικών 
στα Κέντρα Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (ΚΠΕ) των Υπευθύνων Π.Ε.» 

3. Το συντονισμό επισκέψεων σχολικών ομάδων στα ΚΠΕ 
4. Την εγκύκλιο για τον σχεδιασμό και την υλοποίηση προγραμμάτων σχολικών 

δραστηριοτήτων 2010-2011 
5. Την υπ’ αριθμ. 130521/Γ7/18-10-2010 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Ορισμός 

Συντονιστικών Κέντρων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (ΚΠΕ)» 
 

 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

 Καταρτίζουμε τον Πίνακα Νομών Εμβέλειας των ΚΠΕ με σκοπό τον προγραμματισμό 
επισκέψεων σχολικών ομάδων, που υλοποιούν πρόγραμμα Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (ΠΕ), 
προκειμένου να παρακολουθήσουν προγράμματα ΠΕ σε ΚΠΕ. 
 
 
 
 
 

 
 



 2

ΠΙΝΑΚΑΣ ΝΟΜΩΝ ΕΜΒΕΛΕΙΑΣ 
ΤΩΝ ΚΕΝΤΡΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2010-2011 (Β/θμια - Α/θμια) 

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΚΠΕ ΝΟΜΟΣ ΝΟΜΟΙ ΕΜΒΕΛΕΙΑΣ 
Αργυρούπολης  Αθηνών   Β/θμια 

Ευρυτανίας, Α-Β-Γ-Δ Αθήνας, Ανατ. Αττικής, Δυτ. 
Αττικής, Πειραιά, Κορινθίας, Λέσβου, Σάμου, 
Κυκλάδων, Ρεθύμνου 
 
Α/θμια 
Α-Β-Γ-Δ ΑΘΗΝΑΣ, ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ, ΔΥΤ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ, ΠΕΙΡΑΙΑ, ΕΥΒΟΙΑΣ, ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ, 
ΚΥΚΛΑΔΕΣ 
 

Δραπετσώνας  Πειραιώς  Β/θμια 
Άρτας, Μαγνησίας, Εύβοιας, Α-Β-Γ-Δ Αθήνας, Ανατ. 
Αττικής, Δυτ. Αττικής, Πειραιάς, Αργολίδας, 
Αρκαδίας, Κυκλάδων 
 
Α/θμια 
Α-Β-Γ-Δ ΑΘΗΝΑΣ, ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗ, ΠΕΙΡΑΙΑΣ, 
ΑΡΤΑΣ, ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ, ΕΥΒΟΙΑΣ, ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ, 
ΑΡΚΑΔΙΑΣ, 12ΝΗΣΟΥ, ΚΥΚΛΑΔΕΣ 
 

Λαυρίου 
 

Αττικής Β/θμια 
Εύβοιας, Α-Β-Γ-Δ Αθήνας., Ανατ. Αττικής, Δυτ. 
Αττικής, Πειραιά, Κορινθίας, Λέσβου, Σάμου, Χίου, 
Κυκλάδων, Ηρακλείου, Χανίων 
 
Α/θμια 
Α-Β-Γ-Δ ΑΘΗΝΑΣ, ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ, ΔΥΤ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ, ΠΕΙΡΑΙΑ, ΕΥΒΟΙΑΣ 
 

Τροιζήνας  
Μεθάνων 

Πειραιώς  
Β/θμια 
Ζακύνθου, Α-Β-Γ-Δ Αθήνας, Ανατ. Αττικής, Δυτ. 
Αττικής, Πειραιά, Αργολίδας, Αρκαδίας, Κορινθίας 
 
Α/θμια 
Α-Β-Γ-Δ ΑΘΗΝΑΣ, ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ, ΔΥΤ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ, ΠΕΙΡΑΙΑ, ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ, ΑΡΚΑΔΙΑΣ, 
ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ, ΛΑΚΩΝΙΑΣ, ΚΥΚΛΑΔΩΝ 
  



 3

 
                                  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΠΕ ΝΟΜΟΣ ΝΟΜΟΙ ΕΜΒΕΛΕΙΑΣ 
Άμφισσας  Φωκίδας  Β/θμια 

Τρικάλων, Ζακύνθου, Βοιωτίας, Εύβοιας, Ευρυτανίας, 
Φθιώτιδας, Φωκίδας,  Β’ Αθήνας, Γ’ Αθήνας, Ανατ. 
Αττικής, Δυτ. Αττικής, Πειραιάς, Μεσσηνίας, Λέσβου, 
Σάμου 
 
Α/θμια 
ΒΟΙΩΤΙΑΣ, ΕΥΒΟΙΑΣ, ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ, ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ, 
ΦΩΚΙΔΑΣ, ΤΡΙΚΑΛΩΝ, ΑΧΑΪΑΣ, Β’ ΑΘΗΝΑΣ, Γ’ 
ΑΘΗΝΑΣ, ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 
 

Στυλίδας  Φθιώτιδας  Β/θμια 
Λάρισας, Μαγνησίας, Βοιωτίας, Εύβοιας, Ευρυτανίας, 
Φθιώτιδας, Φωκίδας, Β’ Αθήνας, Δ’ Αθήνας, Ανατ. 
Αττικής, Δυτ. Αττικής, Πειραιά, Κυκλάδων  
 
Α/θμια 
ΒΟΙΩΤΙΑΣ, ΕΥΒΟΙΑΣ, ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ, ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ, 
ΦΩΚΙΔΑΣ, ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ, ΛΑΡΙΣΑΣ, ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ, 
Γ’ ΑΘΗΝΑΣ, ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ, ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ, 
ΚΥΚΛΑΔΩΝ  
 
 

Υπάτης  Φθιώτιδας  Β/θμια 
Καρδίτσας, Μαγνησίας, Τρικάλων, Βοιωτίας, Εύβοιας, 
Ευρυτανίας, Φθιώτιδας, Φωκίδας, Β’-Γ’Δ’ Αθήνας, 
Ανατ. Αττικής, Δυτ. Αττικής 
 
Α/θμια 
ΒΟΙΩΤΙΑΣ, ΕΥΒΟΙΑΣ, ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ, ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ, 
ΦΩΚΙΔΑΣ, ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ, ΤΡΙΚΑΛΩΝ, Α’ ΑΘΗΝΑΣ, 
Γ’ ΑΘΗΝΑΣ, ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ, ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 
 

Καρπενησίου 
 

Ευρυτανίας Β/θμια 
Λάρισας, Μαγνησίας, Αιτ/νιας, Βοιωτίας, Φθιώτιδας, 
Φωκίδας, Εύβοιας, Ευρυτανίας, Α’ Αθήνας, Γ’ Αθήνας, 
Δυτ. Αττικής, Πειραιά 
 
Α/θμια 
ΒΟΙΩΤΙΑΣ, ΕΥΒΟΙΑΣ, ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ, ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ, 
ΦΩΚΙΔΑΣ, ΑΙΤ/ΝΙΑ, Α’ ΑΘΗΝΑΣ, ΑΝΑΤ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ, ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ, ΠΕΙΡΑΙΑ 
  



 4

 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΠΕ ΝΟΜΟΣ ΝΟΜΟΙ ΕΜΒΕΛΕΙΑΣ 

Ακράτας  Αχαΐας  Β/θμια 
Ζακύνθου, Αιτ/νιας, Αχαΐας, Ηλείας, Βοιωτίας, Α’-Β’-Γ’ 
Αθήνας, Πειραιά, Κορινθίας, Λασιθίου 
 
Α/θμια 
ΑΙΤ/ΝΙΑΣ, ΑΧΑΪΑΣ, ΗΛΕΙΑΣ, ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ, 
ΕΥΒΟΙΑΣ, Α’ ΑΘΗΝΑΣ, Δ’ ΑΘΗΝΑΣ, ΑΡΚΑΔΙΑΣ, 
ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ, ΛΑΚΩΝΙΑΣ, ΧΙΟΥ, ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

Θέρμου  Αιτωλοακαρνανίας  Β/θμια 
Άρτας, Ιωαννίνων, Πρέβεζας, Κέρκυρας, Λευκάδας, 
Αιτ/νίας, Αχαΐας, Γ’ Αθήνας, Θεσπρωτίας, Φωκίδας 
 
Α/θμια 
ΑΙΤ/ΝΙΑΣ, ΑΧΑΪΑΣ, ΗΛΕΙΑΣ, ΑΡΤΑΣ, ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, 
ΠΡΕΒΕΖΑΣ, ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ, ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ, 
ΦΩΚΙΔΑΣ, ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ, ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
 

Κλειτορίας  
 
 

Αχαΐας  Β/θμια 
Κεφαλληνίας, Αιτ/νίας, Αχαΐας, Ηλείας, Εύβοιας, Β’ 
Αθήνας, Αργολίδας, Κορινθίας, Λακωνίας, Αρκαδίας, 
Κυκλάδων, Μεσσηνίας  
 
Α/θμια 
ΑΙΤ/ΝΙΑΣ, ΑΧΑΪΑΣ, ΗΛΕΙΑΣ, Α-Β-Γ-Δ ΑΘΗΝΑΣ, 
ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ, ΑΡΚΑΔΙΑΣ, ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ, 
ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 
 

Σκιλλούντος Ηλείας Β/θμια 
Ζακύνθου, Λευκάδας, Αιτ/νίας, Αχαΐας, Ηλείας, Γ’ 
Αθήνας, Δ’ Αθήνας, Δυτ. Αττικής, Πειραιά, Αργολίδας, 
Αρκαδίας, Λακωνίας, Μεσσηνίας, Λασιθίου   
 
Α/θμια 
ΑΙΤ/ΝΙΑΣ, ΑΧΑΪΑΣ, ΗΛΕΙΑΣ, ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ, 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ, Δ’ ΑΘΗΝΑΣ, ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ, 
ΑΡΚΑΔΙΑΣ, ΛΑΚΩΝΙΑΣ, ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 
 

Μεσολογγίου 
 

Αιτωλοακαρνανίας Β/θμια 
Άρτας, Ιωαννίνων, Πρέβεζας, Τρικάλων, Λευκάδας, 
Αιτ/νιας, Αχαΐας, Γ’-Δ΄ Αθήνας, Πειραιά, Κορινθίας  
 
Α/θμια 
ΑΙΤ/ΝΙΑΣ, ΑΧΑΪΑΣ, ΑΡΤΑΣ, ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, 
ΠΡΕΒΕΖΑΣ, ΛΕΥΚΑΔΑΣ, ΒΟΙΩΤΙΑΣ, ΤΡΙΚΑΛΩΝ, 
ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ, ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 
  



 5

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ 

ΚΠΕ ΝΟΜΟΣ ΝΟΜΟΙ ΕΜΒΕΛΕΙΑΣ 
Αράχθου  Άρτας  Β/θμια 

Άρτας, Θεσπρωτίας, Ιωαννίνων, Πρέβεζας, Τρικάλων, 
Κέρκυρας, Κεφαλληνίας, Λευκάδος, Αχαΐας, Αιτ/νιας   
 
Α/θμια 
ΑΡΤΑΣ, ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ, ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, ΠΡΕΒΕΖΑΣ, 
ΤΡΙΚΑΛΩΝ, ΚΕΡΚΥΡΑΣ, ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ, 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ, ΑΙΤ/ΝΙΑΣ, ΑΧΑΪΑΣ 
  

Κόνιτσας  Ιωαννίνων  Β/θμια 
Άρτας, Θεσπρωτίας, Ιωαννίνων, Πρέβεζας, Τρικάλων, 
Κέρκυρας, Κεφαλονιάς, Λευκάδος, Αιτ/νίας, Αχαΐας, 
Φωκίδας, Καστοριάς  
 
Α/θμια 
ΑΡΤΑΣ, ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ, ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, ΠΡΕΒΕΖΑΣ, 
ΓΡΕΒΕΝΩΝ, ΚΟΖΑΝΗΣ, ΚΕΡΚΥΡΑΣ, 
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ, ΛΕΥΚΑΔΑΣ, ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 
 

Πραμάντων Ιωαννίνων Β/θμια  
Γρεβενών, Καστοριάς, Άρτας, Θεσπρωτίας, Ιωαννίνων, 
Πρέβεζας, Τρικάλων, Κέρκυρας, Λευκάδας, Αιτ/νίας, 
Αχαΐας 
 
Α/θμια 
ΑΡΤΑΣ, ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ, ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, ΠΡΕΒΕΖΑΣ, 
ΓΡΕΒΕΝΩΝ, ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ, ΤΡΙΚΑΛΩΝ, ΚΕΡΚΥΡΑΣ, 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
  

 Φιλιάτων Θεσπρωτίας 
 
 
 
 

Β/θμια 
Γρεβενών, Καστοριάς, Κέρκυρας, Λευκάδας, Αιτ/νίας, 
Πρέβεζας, Ιωαννίνων, Άρτας, Θεσπρωτίας  
 
Α/θμια 
ΑΡΤΑΣ, ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ, ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, ΠΡΕΒΕΖΑΣ, 
ΓΡΕΒΕΝΩΝ, ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ, ΚΟΖΑΝΗΣ, ΚΕΡΚΥΡΑΣ, 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ, ΑΙΤ/ΝΙΑΣ 
 

 
 

Φιλιππιάδας 

 
 

Πρέβεζας 
 
 
 

Β/θμια 
Γρεβενών, Καστοριάς, Κέρκυρας, Λευκάδας, Αιτ/νίας, 
Αχαΐας, Άρτας, Θεσπρωτίας, Ιωαννίνων, Πρέβεζας 
  
 
 
Α/θμια 
 
ΑΡΤΑΣ, ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ, ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, ΠΡΕΒΕΖΑΣ, 
ΓΡΕΒΕΝΩΝ, ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ, ΚΕΡΚΥΡΑΣ, ΛΕΥΚΑΔΑΣ, 
ΑΙΤ/ΝΙΑΣ, ΑΧΑΪΑΣ  



 6

 
 

                                
                                        ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΚΠΕ ΝΟΜΟΣ ΝΟΜΟΙ ΕΜΒΕΛΕΙΑΣ 
Μακρινίτσας  Μαγνησίας  

 
Β/θμια 
Δράμας, Χαλκιδικής, Καρδίτσας, Λάρισας, Μαγνησίας, 
Τρικάλων, Λευκάδας, Ηλείας, Βοιωτίας, Εύβοιας, 
Ευρυτανίας, Φθιώτιδας, Φωκίδας 
 
Α/θμια 
ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ, ΛΑΡΙΣΑΣ, ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ, ΤΡΙΚΑΛΩΝ, 
ΒΟΙΩΤΙΑΣ, ΕΥΒΟΙΑΣ, ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ, ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ, 
ΦΩΚΙΔΑΣ, Α-Β ΑΘΗΝΑΣ 
 

Μουζακίου  Καρδίτσας  Β/θμια 
Γρεβενών, Καρδίτσας, Λάρισας, Μαγνησίας, Τρικάλων, 
Αχαΐας, Βοιωτίας, Ευρυτανίας, Φθιώτιδας, Φωκίδας, 
Ανατ. Αττικής 
 
Α/θμια 
ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ, ΛΑΡΙΣΑΣ, ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ, ΤΡΙΚΑΛΩΝ, 
ΓΡΕΒΕΝΩΝ, ΒΟΙΩΤΙΑΣ, ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ, 
ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ, ΦΩΚΙΔΑΣ, ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 
 

Αγιάς Λάρισας Β/θμια 
Πιερίας, Καρδίτσας, Λάρισας, Μαγνησίας, Τρικάλων, 
Βοιωτίας, Φθιώτιδας, Α’ Αθήνας, Γ’ Αθήνας, Δ’ Αθήνας, 
Εύβοιας 
 
Α/θμια 
ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ, ΛΑΡΙΣΑΣ, ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ, ΤΡΙΚΑΛΩΝ, 
ΔΥΤ.ΘΕΣ/ΚΗΣ, ΣΕΡΡΩΝ, ΒΟΙΩΤΙΑΣ, ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ, 
ΠΙΕΡΙΑΣ, ΕΥΒΟΙΑΣ, Α’ ΑΘΗΝΑΣ 
  

Περτουλίου Τρικάλων Β/θμια 
Καρδίτσας, Λάρισας, Μαγνησίας, Τρικάλων, Φθιώτιδας, 
Δυτ. Αττικής, Πειραιά, Βοιωτίας, Πιερίας, Ανατ. Αττικής 
 
Α/θμια 
ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ, ΛΑΡΙΣΑΣ, ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ, ΤΡΙΚΑΛΩΝ, 
ΒΟΙΩΤΙΑΣ, ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ, ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ, ΑΝΑΤ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

Ελασσόνας  Γρεβενών Β/θμια 
Πιερίας, Κοζάνης, Καρδίτσας, Λάρισας, Μαγνησίας, 
Τρικάλων, Εύβοιας, Α-Β Αθήνας, Γρεβενών 
 
Α/θμια 
ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ, ΛΑΡΙΣΑΣ, ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ, ΤΡΙΚΑΛΩΝ,  
ΚΟΖΑΝΗΣ, ΕΥΒΟΙΑΣ, Α’ ΑΘΗΝΑΣ, ΓΡΕΒΕΝΩΝ, 
ΠΙΕΡΙΑΣ 



 7

Τρικαίων Τρικάλων Β/θμια 
Καρδίτσας, Λάρισας, Μαγνησίας, Τρικάλων, Φθιώτιδας, Α-
Β Αθήνας, Εύβοιας, Βοιωτίας, Πιερίας, Ιωαννίνων 
 
Α/θμια 
ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ, ΛΑΡΙΣΑΣ, ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ, ΤΡΙΚΑΛΩΝ, 
ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ, Α-Β ΑΘΗΝΑΣ, ΕΥΒΟΙΑΣ, ΒΟΙΩΤΙΑΣ, 
ΠΙΕΡΙΑΣ, ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

                                         
                               ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΠΕ ΝΟΜΟΣ ΝΟΜΟΙ ΕΜΒΕΛΕΙΑΣ 
Μελίτης  Φλώρινας  Β/θμια 

Ανατ.Θεσ/κης, Δυτ. Θεσ/κης, Ημαθίας, Πέλλας, Πιερίας, 
Γρεβενών, Καστοριάς, Κοζάνης, Φλώρινας  
 
Α/θμια 
ΓΡΕΒΕΝΩΝ, ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ, ΚΟΖΑΝΗΣ, ΦΛΩΡΙΝΑΣ, 
ΑΝΑΤ. ΘΕΣ/ΚΗ, ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΚΗΣ, ΚΙΛΚΙΣ, ΠΕΛΛΑΣ, 
ΠΙΕΡΙΑΣ 
 

Καστοριάς  Καστοριάς  Β/θμια 
Ανατ. Θεσ/κης , Δυτ. Θεσ/κης, Ημαθίας,  
Γρεβενών, Καστοριάς, Κοζάνης, Φλώρινας, Άρτας, 
Ιωαννίνων, Μαγνησίας, Πέλλας, Κέρκυρας 
 
Α/θμια 
ΓΡΕΒΕΝΩΝ, ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ, ΚΟΖΑΝΗΣ, ΦΛΩΡΙΝΑΣ, 
ΑΝΑΤ. ΘΕΣ/ΚΗΣ, ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΚΗΣ, ΗΜΑΘΙΑΣ, 
ΠΕΛΛΑΣ, ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ, ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
 

Γρεβενών Γρεβενών 
Β/θμια 

Ανατ. Θεσ/κης , Δυτ. Θεσ/κης, Ημαθίας, Πιερίας, 
Γρεβενών, Καστοριάς, Κοζάνης, Φλώρινας, Ιωαννίνων, 
Καρδίτσας, Λάρισας, Μαγνησίας, Τρικάλων 
 
Α/θμια 
ΓΡΕΒΕΝΩΝ, ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ, ΚΟΖΑΝΗΣ, ΦΛΩΡΙΝΑΣ, 
ΑΝΑΤ. ΘΕΣ/ΚΗΣ, ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΚΗΣ, ΗΜΑΘΙΑΣ, 
ΠΙΕΡΙΑΣ, ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
 

Βελβεντού Κοζάνης 
 

Β/θμια 
Ανατ. Θεσ/κης , Δυτ. Θεσ/κης, Ημαθίας, Πέλλας, Πιερίας, 
Γρεβενών, Καστοριάς, Κοζάνης, Φλώρινας, Λάρισας, 
Λευκάδας, Ιωαννίνων 
 
Α/θμια 
ΓΡΕΒΕΝΩΝ, ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ, ΚΟΖΑΝΗΣ, ΦΛΩΡΙΝΑΣ, 
ΗΜΑΘΙΑΣ, ΠΕΛΛΑΣ, ΠΙΕΡΙΑΣ, ΤΡΙΚΑΛΩΝ, ΛΑΡΙΣΑΣ 
 



 8

Σιάτιστας Κοζάνης Β/θμια 
Ανατ. Θεσ/κης , Δυτ. Θεσ/κης, Ημαθίας, Πέλλας, Πιερίας, 
Γρεβενών, Καστοριάς, Κοζάνης, Φλώρινας, Ιωαννίνων,  Γ’ 
Αθήνας  
 
Α/θμια 
ΓΡΕΒΕΝΩΝ, ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ, ΚΟΖΑΝΗΣ, ΦΛΩΡΙΝΑΣ, 
ΑΝΑΤ. ΘΕΣ/ΚΗ, ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΚΗ, ΗΜΑΘΙΑΣ, ΠΕΛΛΑΣ, 
ΠΙΕΡΙΑΣ, ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, ΤΡΙΚΑΛΩΝ  
  

                                         
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΚΠΕ ΝΟΜΟΣ ΝΟΜΟΙ ΕΜΒΕΛΕΙΑΣ 
Αρναίας  Χαλκιδικής  Β/θμια 

Δράμας, Καβάλας, Ξάνθης, Ροδόπης, Ανατ. Θεσ/κης, Δυτ. 
Θεσ/κης, Ημαθίας, Κιλκίς, Πέλλας, Πιερίας, Σερρών, 
Χαλκιδικής 
 
Α/θμια 
ΔΡΑΜΑΣ, ΚΑΒΑΛΑΣ, ΞΑΝΘΗΣ, ΡΟΔΟΠΗΣ, ΑΝΑΤ. 
ΘΕΣ/ΚΗΣ, ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΚΗΣ, ΗΜΑΘΙΑΣ, ΚΙΛΚΙΣ, ΠΕΛΛΑΣ, 
ΠΙΕΡΙΑΣ, ΣΕΡΡΩΝ, ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
 

Ανατολικού 
Ολύμπου 

Πιερίας  Β/θμια 
Ανατ. Θεσ/κης, Δυτ. Θεσ/κης, Ημαθίας, Κιλκίς, Πέλλας, 
Πιερίας, Σερρών, Χαλκιδικής, Γρεβενών, Λάρισας, Μαγνησίας, 
Φωκίδας, Δυτ. Αττικής, Πειραιά 
 
Α/θμια 
ΑΝΑΤ. ΘΕΣ/ΚΗΣ, ΗΜΑΘΙΑΣ, ΚΙΛΚΙΣ, ΠΕΛΛΑΣ, 
ΠΙΕΡΙΑΣ, ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ, ΚΟΖΑΝΗΣ, ΦΛΩΡΙΝΑΣ, 
ΛΑΡΙΣΑΣ, ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ, ANAT. ATTIKHΣ 
 

Βερτίσκου  Θεσσαλονίκης  Β/θμια 
Καβάλας, Ανατ. Θεσ/κης, Δυτ. Θεσ/κης, Ημαθίας, Κιλκίς, 
Πέλλας, Πιερίας, Σερρών, Χαλκιδικής, Δράμας, Έβρου 
 
Α/θμια 
ΚΑΒΑΛΑΣ, ΑΝΑΤ. ΘΕΣ/ΚΗΣ, ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΚΗΣ, ΗΜΑΘΙΑΣ, 
ΚΙΛΚΙΣ, ΠΕΛΛΑΣ, ΠΙΕΡΙΑΣ, ΣΕΡΡΩΝ, ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ, 
ΔΡΑΜΑΣ, ΕΒΡΟΥ 
 

Έδεσσας  Πέλλας  Β/θμια 
Έβρου, Ανατ. Θεσ/κης, Δυτ. Θεσ/κης, Ημαθίας, Κιλκίς, Πέλλας, 
Πιερίας, Σερρών, Χαλκιδικής, Καστοριάς, Κοζάνης, Φλωρίνης, 
Λάρισας, Ηλείας 
 
Α/θμια 
ΑΝΑΤ. ΘΕΣ/ΚΗΣ, ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΚΗΣ, ΗΜΑΘΙΑΣ, ΚΙΛΚΙΣ, 
ΠΕΛΛΑΣ, ΠΙΕΡΙΑΣ, ΣΕΡΡΩΝ, ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ, ΓΡΕΒΕΝΩΝ, 
ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ, ΚΟΖΑΝΗΣ, ΦΛΩΡΙΝΑΣ 



 9

 
Ελευθερίου 
Κορδελιού 

Θεσσαλονίκης  Β/θμια 
Δράμας, Έβρου, Ξάνθης, Ανατ. Θεσ/κης, Δυτ. Θεσ/κης, 
Ημαθίας, Κιλκίς, Πέλλας, Πιερίας, Σερρών, Χαλκιδικής, 
Λέσβου, Χίου, Σάμου 
 
Α/θμια 
ΚΑΒΑΛΑΣ, ΑΝΑΤ. ΘΕΣ/ΚΗΣ, ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΚΗΣ, ΗΜΑΘΙΑΣ, 
ΚΙΛΚΙΣ, ΠΕΛΛΑΣ, ΠΙΕΡΙΑΣ, ΣΕΡΡΩΝ, ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
 

Νάουσας Ημαθίας  Β/θμια 
Έβρου, Ανατ. Θεσ/κης, Δυτ. Θεσ/κης, Ημαθίας, Κιλκίς, Πέλλας, 
Πιερίας, Σερρών, Χαλκιδικής, Γρεβενών, Λάρισας, Τρικάλων 
 
Α/θμια 
ΕΒΡΟΥ, ΑΝΑΤ. ΘΕΣ/ΚΗΣ, ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΚΗΣ, ΗΜΑΘΙΑΣ, 
ΚΙΛΚΙΣ, ΠΕΛΛΑΣ, ΠΙΕΡΙΑΣ, ΣΕΡΡΩΝ, ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ, 
ΓΡΕΒΕΝΩΝ, ΚΟΖΑΝΗΣ, ΦΛΩΡΙΝΑΣ 
 

Ποροΐων  Σερρών  Β/θμια 
Δράμας, Έβρου, Καβάλας, Ξάνθης, Ροδόπης,  
Ανατ. Θεσ/κης, Δυτ. Θεσ/κης, Ημαθίας, Κιλκίς, Πέλλας, 
Πιερίας, Σερρών, Χαλκιδικής 
 
Α/θμια 
ΔΡΑΜΑΣ, ΕΒΡΟΥ, ΚΑΒΑΛΑΣ, ΡΟΔΟΠΗΣ, ΑΝΑΤ. 
ΘΕΣ/ΚΗΣ, ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΚΗΣ, ΗΜΑΘΙΑΣ, ΚΙΛΚΙΣ, ΠΕΛΛΑΣ, 
ΠΙΕΡΙΑΣ, ΣΕΡΡΩΝ, ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
 

Κιλκίς Κιλκίς Β/θμια 
Ανατ. Θεσ/κης, Δυτ. Θεσ/κης, Ημαθίας, Κιλκίς, Πέλλας, 
Πιερίας, Σερρών, Χαλκιδικής, Γρεβενών, Καστοριάς, Κοζάνης, 
Φλώρινας  
 
Α/θμια 
ΑΝΑΤ. ΘΕΣ/ΚΗΣ, ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΚΗΣ, ΗΜΑΘΙΑΣ, ΚΙΛΚΙΣ, 
ΠΕΛΛΑΣ, ΠΙΕΡΙΑΣ, ΣΕΡΡΩΝ, ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ, ΓΡΕΒΕΝΩΝ, 
ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ, ΚΟΖΑΝΗΣ, ΦΛΩΡΙΝΑΣ 
 

Γιαννιτσών Πέλλας Β/θμια 
Ανατ. Θεσ/κης, Δυτ. Θεσ/κης, Ημαθίας, Κιλκίς, Πέλλας, 
Πιερίας, Σερρών, Χαλκιδικής, Κοζάνης, Λάρισας  
 
Α/θμια 
ΑΝΑΤ. ΘΕΣ/ΚΗΣ, ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΚΗΣ, ΗΜΑΘΙΑΣ, ΚΙΛΚΙΣ, 
ΠΕΛΛΑΣ, ΠΙΕΡΙΑΣ, ΣΕΡΡΩΝ, ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ, 
ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ, ΚΟΖΑΝΗΣ, ΛΑΡΙΣΑΣ, ΔΡΑΜΑΣ 
 
  



 10

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 
ΚΠΕ ΝΟΜΟΣ ΝΟΜΟΙ ΕΜΒΕΛΕΙΑΣ 

Παρανεστίου  Δράμας  Β/θμια 
Δράμας, Έβρου, Καβάλας, Ξάνθης, Ροδόπης, Ανατ. 
Θεσ/κης, Δυτ. Θεσ/κης, Ανατ. Αττικής, Σερρών, 
Χαλκιδικής, Κιλκίς, Πιερίας   
 
Α/θμια 
ΔΡΑΜΑΣ, ΕΒΡΟΥ, ΚΑΒΑΛΑΣ, ΞΑΝΘΗΣ, ΡΟΔΟΠΗΣ, 
ΧΙΟΥ, ΣΕΡΡΩΝ, ΚΙΛΚΙΣ, ΑΝΑΤ ΘΕΣ/ΚΗΣ, ΔΥΤ. 
ΘΕΣ/ΚΗΣ, ΠΙΕΡΙΑΣ 
 

Σουφλίου  Έβρου  Β/θμια 
Δράμας, Έβρου, Καβάλας, Ξάνθης, Ροδόπης, Ανατ. 
Θεσ/κης, Δυτ. Θεσ/κης, Σερρών, Κιλκίς, Ημαθίας, Σάμου, 
Λέσβου  
 
Α/θμια 
ΔΡΑΜΑΣ, ΕΒΡΟΥ, ΚΑΒΑΛΑΣ, ΞΑΝΘΗΣ, ΡΟΔΟΠΗΣ, 
ΑΝΑΤ. ΘΕΣ/ΚΗΣ, ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΚΗΣ, ΣΕΡΡΩΝ, ΗΜΑΘΙΑΣ, 
ΣΑΜΟΥ, ΛΕΣΒΟΥ 
 

Βιστωνίδας Ξάνθης 
Β/θμια 
Δράμας, Έβρου, Καβάλας, Ξάνθης, Ροδόπης, Ανατ. 
Θεσ/κης, Δυτ. Θεσ/κης, Πέλλας, Σερρών, Χαλκιδικής, 
Κιλκίς, Πιερίας   
 
Α/θμια 
ΔΡΑΜΑΣ, ΕΒΡΟΥ, ΚΑΒΑΛΑΣ, ΞΑΝΘΗΣ, ΡΟΔΟΠΗΣ, 
ΣΕΡΡΩΝ, ΚΙΛΚΙΣ, ΑΝΑΤ ΘΕΣ/ΚΗΣ, ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΚΗΣ, 
ΠΙΕΡΙΑΣ 
 

Μαρώνειας 
Κομοτηνής 

Ροδόπης 
Β/θμια 
Δράμας, Έβρου, Καβάλας, Ξάνθης, Ροδόπης, Ανατ. 
Θεσ/κης, Δυτ. Θεσ/κης, Σερρών, Χαλκιδικής, Κιλκίς, 
Πιερίας   
 
Α/θμια 
ΔΡΑΜΑΣ, ΕΒΡΟΥ, ΚΑΒΑΛΑΣ, ΞΑΝΘΗΣ, ΡΟΔΟΠΗΣ, 
ΣΕΡΡΩΝ, ΚΙΛΚΙΣ, ΑΝΑΤ ΘΕΣ/ΚΗΣ, ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΚΗΣ, 
ΠΙΕΡΙΑΣ 
 

Φιλίππων 
Καβάλας 

Καβάλας Β/θμια: Δράμας, Έβρου, Καβάλας, Ξάνθης, Ροδόπης, Ανατ. 
Θεσ/κης, Δυτ. Θεσ/κης, Σερρών, Χαλκιδικής, Λασιθίου 
 
Α/θμια: ΔΡΑΜΑΣ, ΕΒΡΟΥ, ΚΑΒΑΛΑΣ, ΞΑΝΘΗΣ, 
ΡΟΔΟΠΗΣ, ΑΝΑΤ. ΘΕΣ/ΚΗΣ, ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΚΗΣ, 
ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
  



 11

 
                                 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΚΠΕ ΝΟΜΟΣ ΝΟΜΟΙ ΕΜΒΕΛΕΙΑΣ 
Καλαμάτας 
  

Μεσσηνίας  Β/θμια 
Κεφαλονιάς, Αχαΐας, Ηλείας, Α’ Αθήνας, Ανατ. 
Αττικής, Πειραιά, Αργολίδας, Αρκαδίας, Κορινθίας, 
Λακωνίας, Μεσσηνίας, Ηρακλείου, Λασιθίου, Ζακύνθου 
 
Α/θμια 
ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ, ΑΡΚΑΔΙΑΣ, ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ, 
ΛΑΚΩΝΙΑΣ, ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ, ΑΧΑΪΑΣ, ΗΛΕΙΑΣ, ΔΥΤ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ, ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ, ΧΑΝΙΩΝ 
 

Καστρίου Αρκαδίας 
Β/θμια 
Αχαΐας, Γ’ Αθήνας, Ανατ. Αττικής, Αργολίδας, 
Αρκαδίας, Κορινθίας, Λακωνίας, Μεσσηνίας  
 
Α/θμια 
ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ, ΑΡΚΑΔΙΑΣ, ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ, 
ΛΑΚΩΝΙΑΣ, ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ, ΑΧΑΪΑΣ, ΗΛΕΙΑΣ, Β’-Γ’ 
ΑΘΗΝΑΣ 
 

Σικυωνίων Κορινθίας Β/θμια 
Αχαΐας,  Α- Β- Γ- Δ Αθήνας, Αργολίδας, Αρκαδίας, 
Κορινθίας, Λακωνίας, Μεσσηνίας, Χανίων, Δυτ. 
Αττικής  
 
Α/θμια 
ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ, ΑΡΚΑΔΙΑΣ, ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ, 
ΛΑΚΩΝΙΑΣ, ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ, ΑΧΑΪΑΣ, Β’ ΑΘΗΝΑΣ 

Μολάων Λακωνίας 
 

Β/θμια 
Ηλείας, Βοιωτίας, Φθιώτιδας, Ανατ. Αττικής, Πειραιά, 
Αργολίδας, Αρκαδίας, Κορινθίας, Λακωνίας, 
Μεσσηνίας 

Α/θμια 
ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ, ΑΡΚΑΔΙΑΣ, ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ, 
ΛΑΚΩΝΙΑΣ, ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ, ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ, 
ΠΕΙΡΑΙΑ 

Νέας Κίου Αργολίδας 
 
 
 
 
 

Β/θμια 
Ζακύνθου, Αχαΐας, Βοιωτίας, Εύβοιας, Ανατ. Αττικής, 
Αργολίδας, Αρκαδίας, Κορινθίας, Λακωνίας, 
Μεσσηνίας, Χανίων 

Α/θμια 
ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ, ΑΡΚΑΔΙΑΣ, ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ, 
ΛΑΚΩΝΙΑΣ, ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ, ΑΧΑΪΑΣ, ΗΛΕΙΑΣ, Α-Γ-
Δ’ ΑΘΗΝΑΣ, ΡΕΘΥΜΝΟΥ 
  



 12

 
                                       ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΠΕ ΝΟΜΟΣ ΝΟΜΟΙ ΕΜΒΕΛΕΙΑΣ 
Αρχανών Ηρακλείου Β/θμια 

Α-Β -Γ-Δ Αθήνας, Πειραιά, Αργολίδας, Ηρακλείου, 
Λασιθίου, Ρεθύμνου, Χανίων 
 
Α/θμια 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ, ΛΑΣΙΘΙΟΥ, ΡΕΘΥΜΝΟΥ, ΧΑΝΙΩΝ, 
Δ’ ΑΘΗΝΑΣ, ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ, ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 
 

Βάμου Χανίων Β/θμια 
Κεφαλληνίας, Αχαΐας, Ευρυτανίας, Ηρακλείου, 
Λασιθίου, Ρεθύμνου, Χανίων 
 
Α/θμια 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ, ΛΑΣΙΘΙΟΥ, ΡΕΘΥΜΝΟΥ, ΧΑΝΙΩΝ, 
ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 
 

Ιεράπετρας Λασιθίου Β/θμια 
Καρδίτσας, Αχαΐας, Βοιωτίας, Γ’ Αθήνας, Δ’ Αθήνας, 
Ανατ. Αττικής, Δυτ. Αττικής, Πειραιά, Κορινθίας, 
Κυκλάδων, Ηρακλείου, Λασιθίου, Ρεθύμνου, Χανίων 
 
Α/θμια 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ, ΛΑΣΙΘΙΟΥ, ΡΕΘΥΜΝΟΥ, ΧΑΝΙΩΝ, 
Δ’ ΑΘΗΝΑΣ 
 

Νεάπολης Λασιθίου Β/θμια 
Αχαΐας, Εύβοιας, Φωκίδας, Α’ Αθήνας, Γ’ Αθήνας, Δ’ 
Αθήνας, Κορινθίας, Λέσβου, Ηρακλείου, Λασιθίου, 
Ρεθύμνου, Χανίων 
 
Α/θμια 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ, ΛΑΣΙΘΙΟΥ, ΡΕΘΥΜΝΟΥ, ΧΑΝΙΩΝ, 
ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 
 

Ρούβα 
 
 
 
 

Ηρακλείου 
 

Β/θμια 
Ηρακλείου, Λασιθίου, Ρεθύμνου, Χανίων, Α-Β-Γ-Δ 
Αθήνας, Πειραιά 
 
Α/θμια 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ, ΛΑΣΙΘΙΟΥ, ΡΕΘΥΜΝΟΥ, ΧΑΝΙΩΝ, 
Δ’ ΑΘΗΝΑΣ, ΠΕΙΡΑΙΑ 
 



 13

 
Γουβών 

 
Ηρακλείου 
 
 
 
 
 

Β/θμια 
Ηρακλείου, Λασιθίου, Ρεθύμνου, Χανίων, Βοιωτίας, 
Ευβοίας, Ανατ. Αττικής, Δωδεκανήσου, Κυκλάδων 
 
Α/θμια 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ, ΛΑΣΙΘΙΟΥ, ΡΕΘΥΜΝΟΥ, ΧΑΝΙΩΝ, 
ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ, ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

Ανωγείων Ρεθύμνoυ Β/θμια 
Α-Β-Γ-Δ Αθήνας, Πειραιά, Αργολίδας,  
Ηρακλείου, Λασιθίου, Ρεθύμνου, Χανίων 
 
Α/θμια 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ, ΛΑΣΙΘΙΟΥ, ΡΕΘΥΜΝΟΥ, ΧΑΝΙΩΝ, 
ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ, ΚΥΚΛΑΔΩΝ 
  

 
                                    ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΚΠΕ ΝΟΜΟΣ ΝΟΜΟΙ ΕΜΒΕΛΕΙΑΣ 

Βαθύ Σάμου 
 
 
 
 

Β/θμια 
Δυτ. Αττικής, Λέσβου, Χίου, Σάμου, Καβάλας, Δράμας, 
Σερρών, Ξάνθης, Έβρου, Ροδόπης 
 
Α/θμια 
ΛΕΣΒΟΥ, ΣΑΜΟΥ, ΧΙΟΥ 
 
 

Ευεργέτουλα  Λέσβου  Β/θμια 
Ανατ. Θεσ/κης, Δυτ. Θεσ/κης, Α-Β-Γ Αθήνας, Πειραιά, 
Λέσβου, Σάμου, Χίου, Καβάλας, Δράμας, Σερρών, 
Ξάνθης, Ημαθίας  
 
Α/θμια 
Α-Β-Γ ΑΘΗΝΑΣ, ΛΕΣΒΟΥ, ΣΑΜΟΥ, ΧΙΟΥ, ΑΝΑΤ. 
ΘΕΣ/ΚΗΣ, ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΚΗΣ, ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ, 
ΗΜΑΘΙΑΣ 
 

Ομηρούπολης Χίου  Β/θμια 
Ανατ. Θεσ/κης, Δυτ. Θεσ/κης, Ημαθίας, Α’ Αθήνας, Γ’ 
Αθήνας, Δ’ Αθήνας, Πειραιά, Λέσβου, Σάμου, Χίου 
 
Α/θμια 
ΛΕΣΒΟΥ, ΣΑΜΟΥ, ΧΙΟΥ, ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ, ΑΝΑΤ. 
ΘΕΣ/ΚΗΣ, ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΚΗΣ, ANAT. ATTIKHΣ, ΔΥΤ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ 
  



 14

 
 
                                 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΚΠΕ ΝΟΜΟΣ ΝΟΜΟΙ ΕΜΒΕΛΕΙΑΣ 
Κορθίου  Κυκλάδων Άνδρος Β/θμια 

Ανατ. Αττικής, Πειραιά, Σάμου, Δωδεκανήσου, 
Κυκλάδων 
 
Α/θμια 
ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΩΝ, ΚΥΚΛΑΔΩΝ, Α’ ΑΘΗΝΑΣ, Γ’ 
ΑΘΗΝΑΣ, Δ’ ΑΘΗΝΑΣ, ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 
 

Πεταλούδων  
 

Δωδεκανήσου 
(Ρόδος)  

Β/θμια 
Ανατ. Αττικής, Δυτ. Αττικής, Πειραιά, Αργολίδος, 
Λέσβου, Σάμου, Δωδεκανήσου, Κυκλάδων, Ηρακλείου, 
Λασιθίου, Ρεθύμνου, Χανίων 
 
Α/θμια 
ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΩΝ, ΚΥΚΛΑΔΩΝ, Δ’ ΑΘΗΝΑΣ, 
ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 
  

 
                                    ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

ΚΠΕ ΝΟΜΟΣ ΝΟΜΟΙ ΕΜΒΕΛΕΙΑΣ 
Λιθακιάς  Ζακύνθου  Β/θμια 

Ζακύνθου, Κεφαλληνίας, Αιτ/νίας, Αχαΐας, Ηλείας, Γ’ 
Αθήνας, Δ’ Αθήνας, Δυτ. Αττικής, Πειραιά, Μεσσηνίας, 
Άρτας, Πρέβεζας, Θεσπρωτίας, Ιωαννίνων 
 
Α/θμια 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ, ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ, ΑΙΤ/ΝΙΑΣ, ΑΧΑΪΑΣ, 
ΗΛΕΙΑΣ, Δ’ ΑΘΗΝΑΣ, ΠΕΙΡΑΙΑ, ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 
 

Ιθάκης Ιθάκης 
 
 
 
 
 
 

Β/θμια 
Ζακύνθου, Κέρκυρας, Κεφαλληνίας, Λευκάδας, 
Αιτ/νίας, Ηλείας, Αχαΐας  
 
Α/θμια 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ, ΚΕΡΚΥΡΑΣ, ΛΕΥΚΑΔΑΣ, ΑΙΤ/ΝΙΑΣ, 
ΗΛΕΙΑΣ, ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ, ΑΧΑΪΑΣ 
 

Κέρκυρας  Κέρκυρας 
 
 
 
 
 
 
 

Β/θμια 
Γρεβενών, Κοζάνης, Άρτας, Θεσπρωτίας, Ιωαννίνων, 
Πρέβεζας, Καρδίτσας, Τρικάλων, Κέρκυρας, Λευκάδας, 
Αιτ/νίας, Αχαΐας, Ηλείας  
 
 
Α/θμια 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ, ΛΕΥΚΑΔΑΣ, ΑΙΤ/ΝΙΑΣ, ΑΡΤΑΣ, 
ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ, ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, ΠΡΕΒΕΖΑΣ 
 



 15

Σφακιωτών  Λευκάδας Β/θμια 
Άρτας, Ιωαννίνων, Πρέβεζας, Ζακύνθου, Κέρκυρας, 
Κεφαλληνίας, Λευκάδας, Αιτ/νίας, Αχαΐας, Γ’ Αθήνας, 
Πειραιά 
 
Α/θμια 
ΖΑΚΥΝΘΟΣ, ΚΕΡΚΥΡΑΣ, ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ, 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ, ΑΡΤΑΣ, ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, ΠΡΕΒΕΖΑΣ, 
ΑΙΤ/ΝΙΑΣ, ΑΧΑΪΑΣ 
  

 
 
 

Σημειώνεται ότι όταν πραγματοποιούνται επιμορφωτικά σεμινάρια που απευθύνονται 
στους εκπαιδευτικούς των νομών εμβέλειας, ο αριθμός των εκπαιδευτικών θα είναι 
τουλάχιστον 25-30 και θα απευθύνονται σε εκπαιδευτικούς μέχρι τεσσάρων (4) 
Διευθύνσεων των Νομών Εμβέλειας του κάθε ΚΠΕ. Η επιλογή θα γίνεται από τον/τους 
υπεύθυνους της Δ/νσης ώστε να μην επιμορφώνονται συνεχώς οι ίδιοι εκπαιδευτικοί στο 
ίδιο θέμα.   Σε  περίπτωση  όπου  μία  Διεύθυνση  δεν  είναι  δυνατόν  να  καλύψει  τον  
αριθμό     των   Εκπαιδευτικών  που  απαιτείται  σε  συνεννόηση  πάντα  με  τον/την  
Υπεύθυνο   το  ΚΠΕ  μπορεί  να  συνεργαστεί  και  με  άλλες  δύο  ( 2 )  Δ/νσεις   σύνολο  
δηλαδή   έξι ( 6 ).   Τα  σχολεία  τα  οποία  μπορούν  να  δεχθούν  τα  ΚΠΕ  είναι  70%  από 
τις  Δ/νσεις  εμβέλειάς  τους  και  30%  από    τις  Δ/σεις  εκτός  εμβέλειας.   

Παρακαλούνται επίσης οι Υπεύθυνοι των Διευθύνσεων και των ΚΠΕ όπως τηρούν 
αρχείο επιμορφωμένων - στην κάθε ενότητα - εκπαιδευτικών ανά Διεύθυνση, 
  

 
                                                                               Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 

 
 

                                                                                              ΕΥΣΤΑΘΙΑ ΦΟΥΣΕΚΗ  
 
Εσωτερική Διανομή 

- Δ/νση ΣΕΠΕΔ 
- Τμήμα Β’, Αγωγής Υγείας  


